
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

27.05.2025                 г .  Ставрополь                     №  1123

Об образовании административных комиссий Ленинского, Октябрьского, 
Промышленного районов муниципального образования городского округа 
города Ставрополя Ставропольского края, утверждении их численного и 
персонального состава

В соответствии с Законом Ставропольского края от 15 июля 2002 г. 
№ 31-кз «О порядке создания и организации деятельности административных 
комиссий в Ставропольском крае», Законом Ставропольского края от 20 июня 
2014 г. № 57-кз «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных и городских округов 
в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями 
Ставропольского края по созданию и организации деятельности 
административных комиссий»

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Образовать в муниципальном образовании городском округе городе 
Ставрополе Ставропольского края сроком на пять лет административную 
комиссию Ленинского района муниципального образования городского 
округа города Ставрополя Ставропольского края, административную 
комиссию Октябрьского района муниципального образования городского 
округа города Ставрополя Ставропольского края, административную 
комиссию Промышленного района муниципального образования городского 
округа города Ставрополя Ставропольского края.

2. Утвердить численный и персональный состав:
1) административной комиссии Ленинского района муниципального 

образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края 
согласно приложению 1;

2) административной комиссии Октябрьского района муниципального 
образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края 
согласно приложению 2;

3) административной комиссии Промышленного района 
муниципального образования городского округа города Ставрополя 
Ставропольского края согласно приложению 3.

3. Признать утратившими силу:
постановление администрации города Ставрополя от 13.03.2020 № 359 

«Об образовании административных комиссий Ленинского, Октябрьского, 
Промышленного районов муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края, утверждении их численного и персонального состава»;



2

постановление администрации города Ставрополя от 14.07.2020 № 994 
«О внесении изменений в состав административной комиссии Ленинского 
района муниципального образования города Ставрополя Ставропольского 
края, утвержденный постановлением администрации города Ставрополя 
от 13.03.2020 № 359»;

постановление администрации города Ставрополя от 10.09.2020 
№ 1503 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Ставрополя от 13.03.2020 № 359 «Об образовании административных 
комиссий Ленинского, Октябрьского, Промышленного районов 
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, 
утверждении их численного и персонального состава»;

постановление администрации города Ставрополя от 28.01.2021 № 135 
«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 13.03.2020 № 359 «Об образовании административных комиссий 
Ленинского, Октябрьского, Промышленного районов муниципального 
образования города Ставрополя Ставропольского края, утверждении их 
численного и персонального состава»;

постановление администрации города Ставрополя от 15.09.2021 
№ 2077 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Ставрополя от 13.03.2020 № 359 «Об образовании административных 
комиссий Ленинского, Октябрьского, Промышленного районов 
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, 
утверждении их численного и персонального состава»;

постановление администрации города Ставрополя от 03.08.2022 
№ 1623 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Ставрополя от 13.03.2020 № 359 «Об образовании административных 
комиссий Ленинского, Октябрьского, Промышленного районов 
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, 
утверждении их численного и персонального состава»;

постановление администрации города Ставрополя от 15.02.2024
№ 245 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Ставрополя от 13.03.2020 № 359 «Об образовании административных 
комиссий Ленинского, Октябрьского, Промышленного районов 
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, 
утверждении их численного и персонального состава»;

постановление администрации города Ставрополя от 26.06.2024
№ 1268 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Ставрополя от 13.03.2020 № 359 «Об образовании административных 
комиссий Ленинского, Октябрьского, Промышленного районов 
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, 
утверждении их численного и персонального состава».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.



3

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Правовой портал администрации города Ставрополя» 
(право-ставрополь.рф).

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя 
Семёнова Д.Ю.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



Приложение 1

к постановлению администрации 
города Ставрополя
от 27.05.2025   № 1123

СОСТАВ
административной комиссии Ленинского района муниципального 

образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края

Иваненко Елена 
Леонидовна - заместитель главы администрации 

Ленинского района города Ставрополя, 
председатель комиссии

Бирюкова
Надежда Васильевна - руководитель отдела правового обеспечения и 

приема граждан администрации Ленинского 
района города Ставрополя, заместитель 
председателя комиссии

Бабакова Оксана 
Александровна - главный специалист администрации 

Ленинского района города Ставрополя, 
ответственный секретарь комиссии

Члены комиссии:

Глазова Евгения 
Васильевна - заместитель руководителя организационного 

отдела администрации Ленинского района 
города Ставрополя

Демченко Александр 
Александрович - специалист по связям с общественностью 

организационного отдела администрации 
Ленинского района города Ставрополя

Полякова Лидия 
Владимировна

Феодородис Никос 
Фемистоклович

- пенсионер города Ставрополя (по 
согласованию)

- дознаватель Ленинского районного отдела 
судебных приставов города Ставрополя 
Главного управления Федеральной службы 



5

судебных приставов России по 
Ставропольскому краю старший лейтенант 
внутренней службы (по согласованию)

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                                               М.С. Дубровин



Приложение 2

к постановлению администрации 
города Ставрополя
от 27.05.2025   № 1123

СОСТАВ
административной комиссии Октябрьского района муниципального 

образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края

Цыпуштанова Светлана 
Юрьевна - руководитель отдела правового обеспечения 

и приема граждан администрации Октябрьского 
района города Ставрополя, председатель 
комиссии

Бондарева Юлия 
Евгеньевна  - заместитель руководителя отдела правового 

обеспечения и приема граждан администрации 
Октябрьского района города Ставрополя, 
заместитель председателя комиссии

Романенко Людмила 
Викторовна - ведущий специалист отдела правового 

обеспечения и приема граждан администрации 
Октябрьского района города Ставрополя,  
ответственный секретарь комиссии

Члены комиссии:

Антонов Александр 
Николаевич - руководитель отдела социальной работы 

администрации Октябрьского района города 
Ставрополя

Гвозденко Вадим 
Сергеевич - руководитель отдела жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства администрации 
Октябрьского района города Ставрополя

Геладзе Галина 
Александровна - главный специалист организационного отдела 

администрации Октябрьского района города 
Ставрополя

Смола Дмитрий 
Владимирович - начальник Октябрьского районного отделения 

судебных приставов города Ставрополя 
Главного управления Федеральной службы 



7

судебных приставов России по Ставропольскому 
краю майор внутренней службы (по 
согласованию)

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                                               М.С. Дубровин



Приложение 3

к постановлению администрации 
города Ставрополя
от 27.05.2025   № 1123

СОСТАВ
административной комиссии Промышленного района муниципального 

образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края

Дышекова Фатима 
Биляловна - руководитель отдела социальной работы 

администрации Промышленного района города 
Ставрополя, председатель комиссии

Копейкина Алёна 
Ивановна - консультант отдела социальной работы 

администрации Промышленного района города 
Ставрополя, заместитель председателя комиссии

Сарана Людмила 
Владимировна - главный специалист отдела социальной работы 

администрации Промышленного района города 
Ставрополя, ответственный секретарь комиссии

Члены комиссии:

Алиханов Камал 
Гулахмедович - временно исполняющий обязанности 

начальника Промышленного районного отдела 
судебных приставов города Ставрополя 
Главного управления Федеральной службы 
судебных приставов России по 
Ставропольскому краю старший лейтенант 
внутренний службы (по согласованию)

Кривеженко Екатерина 
Сергеевна - главный специалист отдела правового 

обеспечения и приема граждан администрации 
Промышленного района города Ставрополя

Марынич Анна
Игоревна - специалист по связям с общественностью 

организационного отдела администрации 
Промышленного района города Ставрополя

Стрельников Денис 
Иванович - заместитель руководителя организационного 



9

отдела администрации Промышленного района 
города Ставрополя

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                                               М.С. Дубровин


